apresentação e a alta demanda por suas performances, conforme demonstrado pelo conjunto

documental constante dos autos.

Dessa forma, a respectiva secretaria destaca que a contrataçáo direta do grupo artístico

"OS PARALAMAS DO SUCESSO', pelo valor de R$320.000,00 (trezentos e vinte mil

reais), para integrar a programação do Festival de Inverno de Garanhuns - FIG 2026,

especialmente na noite do dia l8 de julho de 2026, revela-se justificada e plenamente alinhada

ao interesse público, encontrando amparo no artigo 74, inciso II, da Lei no 14.13312021, que